
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
На основу члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени 

утицаја на животну средину («Службени гласник РС», број 
135/04 и 88/2010), а у вези са чланом 46. Закона о планирању и 
изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09 и 81/09 - исправка, 
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС и 
50/2013 - одлука УС) и члана 52. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник РС», број 129/07),  Општинска управа оп-
штине Косјерић доноси  

 

ОДЛУКУ 

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 ИЗМЕНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ «ВИДИК» 
 ДИВЧИБАРЕ  У ОПШТИНИ КОСЈЕРИЋ 

  
 

Члан 1. 
 

Не приступа се изради Стратешке процене утицаја на 
животну средину Измена Плана детаљне регулације «Видик» 
Дивчибаре у општини Косјерић (у даљем тексту: План), на жи-
вотну средину. 

 
Члан 2.  

 
Саобраћајни институт „ЦИП“ из Београда, Ул. Немањи-

на 6/ИВ, израдио је нацрт Измена Плана детаљне регулације 
«Видик», на основу Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник РС", број 72/09 и 81/09 - исправка, 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС и 50/2013 - одлука УС) и 
Одлуке о Измени Плана детаљне регулације «Видик» Дивчибаре 
у општини Косјерић, број: 350-1/11-02 од 12.08.2013.године 
("Службени лист општине Косјерић", број 12/2013).  
 

Члан 3. 
 

 Сходно члану 2. Одлуке о Измени Плана детаљне регу-
лације «Видик» Дивчибаре у општини Косјерић, успоставља се 
зона кретања пешака израдом тротоара и стварају се услови за 
формирање коридора за успостављње инфраструктуре са стра-
не општине Косјерић, дуж саобраћајнице Дивчибаре-Каона од 
пута Дивчибаре-Пожега, па до прикључка интерне саобраћајни-
це за насеље „Видик“, на потезу Паљба. Овом изменом стварају 
се могућности за измену саобраћајног решења са условима за 
прикључак на бивши регионални пут Р-205а, сада општински 
пут, а будућу улицу (што би, такође, било омогућено изменом 
плана). 
  
 
 
 

 
Сагласно члану 3. Одлуке, у осталом делу ПДР „Видик“ Дивчиба-
ре у општини Косјерић остаје непромењен. 
 

Члан 4. 
 

 Циљ израде Плана је да се у периоду имплементације 
планских решења створи одговарајући плански оквир за кори-
шћење свих потенцијала на предложеном обухвату Плана. У 
складу са тим се приступило Изменема ПДР "Видик", које су са-
држане у промени саобраћајног решења, односно позиција по-
моћних саобраћајница у средишњем делу обухвата Плана и 
остваривања могућности бољег повезивања са локалним путем 
Каона - Дивчибаре, којим управља локална самоуправа. 

 
Члан 5. 

 
 План не представља оквир за одобравање будућих 
развојних пројеката предвиђених прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину и не подлеже обавези стра-
тешке процене утицаја на животну средину у смислу члана 5. За-
кона о стратешкој процени утицаја на животну средину («Слу-
жбени гласник РС», број 135/04 и 88/2010). 
 

Члан 6. 
 

 Предлог одлуке заједно са захтевом за давање ми-
шљења доставити органу надлежном за послове заштите живот-
не средине, заинтересованим органима и организацијама, сагла-
сно одредбама члана 11. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину . 
 

Члан 7. 
 

 Ова Одлука је саставни део Одлуке о измени Плана де-
таљне регулације «Видик» Дивчибаре у општини Косјерић, број: 
350-1/11-02 од 30.12.2013.године ("Службени лист општине Ко-
сјерић", број 19/2013). 
 

Члан 7. 
 

  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављива-
ња у «Службеном листу општине Косјерић». 
 
 
 

ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 
Општинска управа  
Број: 501- 49 /2013 

 у Косјерићу, 31. јануар 2014. године  
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, 
                                            Душко Ђорђевић
   

БРОЈ 2/14, КОСЈЕРИЋ, 31. јануар 2014. ГОДИНЕ 



Број 2/14                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   31. јануар  2014. године 

 2

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 2/14                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   31. јануар  2014. године 

 3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 2/14                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   31. јануар  2014. године 

 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Садржај страна

Одлукa о неприступању изради стратешке процене Утицаја на животну средину измена плана де-
таљне регулације «Видик» Дивчибаре у општини Косјерић .................................................................. 

 
1 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник:  Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: "М- ПРИНТ" Косјерић 


